
 

Umělecké starožitnosti a šperky
Datum Aukce: 11.09.2024, 14:00
Typ aukce: Online aukce
Nejlepší nabídka bez poplatku kupujícího a DPH

Čís. Položky 196-015741/0003

4 Schreibgeräte
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 3 Stück Dupont, Silber 925, vergoldet, 1 Drehblei Montblanc, Plaque, 98,8 g, tlw. deutiche Gebrauchsspuren, 1 Kappe deutlich verdellt

Čís. Položky 196-015741/0004

MEISSEN Porzellanfigur "Gärtnerin"
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 tlw. farbig staffiert, Höhe ca. 13 cm, unterglasurblaue Schwertermarke (1850-1924), Bruchstelle, Blumenkorb fehlt!
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Čís. Položky 196-015741/0005

AUGARTEN Porzellanfigur
"Schifahrerin"
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 farbig staffiert, Höhe ca. 25 cm, unterglasurblaue Marke mit Schleifstrich, rote Dekormarke vor 1938

Čís. Položky 196-015744/0001

Albert Caasmann (1886-1968)
Porzellanfigur "Mädchen mit
Rosenstrauß"
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Entwurf um 1912/13, Ausführung: Rosenthal, Kunstabteilung, Selb-Bavaria, tlw. farbig staffiert, Höhe ca. 25 cm, signiert, Unterseite mit
Firmensignet
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Čís. Položky 396-269677/0001

DUPONT
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Gasfeuerzeug, Plaque, blauer Chinalack, 105,8 g, etwas verkratzt, Etui ohne Gewähr für Dichtheit!

Čís. Položky 196-015692/0007

Smaragddamenring ca. 1,70 ct
Vyvolávací cena:

EUR 2.000,-

 Weiß- und Gelbgold 750, Brillanten zus. ca. 1,50 ct, RW 53, 7,3 g

Čís. Položky 196-015721/0001

Tansanitdamenring ca. 3,50 ct
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Gold 585, tlw. rhodiniert, Brillanten zus. ca. 0,20 ct, RW 63, 4,5 g
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Čís. Položky 196-015721/0002

Tansanitdamenring ca. 2 ct
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Gold 585, tlw. rhodiniert, Brillanten zus. ca. 0,20 ct, RW 63, 4,7 g

Čís. Položky 196-015734/0001

Brillantdamenring zus. ca. 2,20 ct
Vyvolávací cena:

EUR 900,-

 Weißgold 585, RW 55, 6,2 g

Čís. Položky 196-015750/0001

Damenring "Rose der Erinnerung"
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Gold 750, synth. Korund, Smaragde, RW 56, 8,4 g

Čís. Položky 396-267359/0007

Brillantsolitärring ca. 0,85 ct
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Weißgold 750, RW 57, 4,2 gøG4
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Čís. Položky 396-268390/0001

Brillantdamenring zus. ca. 0,35 ct
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Gold 585, RW 59, 4,5 g, øG4

Čís. Položky 396-268649/0001

Brillant-Diamantdamenring
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Gold 585, tlw rhodiniert, Brillanten, Diamanten in Trapezschliff zus. ca. 0,90 ct, RW 59, 4,7 g, øG5

Čís. Položky 396-269388/0018

Rubin-Diamantring
Vyvolávací cena:

EUR 1.700,-

 Gold 585, Diamanten in Übergangschliff zus. ca. 1,40 ct, Rubin ca. 0,70 ct, Rubin mit kleinen Oberflähenmerkmalen, RW 56, 11,4 g, øG11

Čís. Položky 396-269472/0001

Brillantdamenring 0,50 ct
Vyvolávací cena:

EUR 850,-

 Weißgold 750, RW 53, 2,5 g, øG2
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Čís. Položky 396-269526/0001

Kulturperlen-Brillantdamenring
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Gold 585, Brillanten zus. ca. 0,50 ct, RW 57, 5,6 g, WARE AUS PRIVATBESITZøG4

Čís. Položky 396-269526/0003

Granatdamenring
Vyvolávací cena:

EUR 30,-

 Silber 900, vergoldet, RW 56, 5,3 g, øS4

Čís. Položky 396-269628/0012

Brillantdamenring "Lapponia"
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

Gold 750, RW 54, 6,4 g, øG6

Čís. Položky 396-269628/0016

Achtkantdiamantdamenring
"Lapponia"
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Gold 750, RW 51, 3,2 g, øG3
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Čís. Položky 396-269628/0017

Kulturperlendamenring "Lapponia"
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Gold 585, RW 53, 2,3 g, øG2

Čís. Položky 396-269628/0019

Saphirdamenring
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Gold 585, RW 52, 5,9 g, øG5

Čís. Položky 396-269772/0001

Brillant-Kulturperlendamenring
Vyvolávací cena:

EUR 950,-

 Gold 585, Brillanten zus. ca. 0,50 ct, RW 51, 13,7 g, øG12

Čís. Položky 396-269775/0019

Brillantdamenring zus. ca. 1,80 ct
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Weißgold 585, RW 57, 2,7 gøG2
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Čís. Položky 396-269776/0001

Brillantdamenring zus. ca. 1,60 ct
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Weißgold 585, RW 56, 7,7 gøG7

Čís. Položky 396-269803/0002

Achtkantdiamantdamenring zus. ca.
0,50 ct,
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Weißgold 585, RW 52, 5,4 g, øG5

Čís. Položky 396-269971/0001

Brillant-Diamantdamenring zus 0,49
ct
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Weißgold 750, RW 58, 3,1 g, øG3

Čís. Položky 396-270035/0001

Brillantdamenring 0,65 ct
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Weißgold 585, RW 50, 2,7 g, øG3
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Čís. Položky 396-270035/0002

Opal-Brillantring
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 Platin 950, Brillanten zus. ca. 0,15 ct, RW 54, 20,7 g, øP20

Čís. Položky 396-270162/0001

Altschliffdiamantdamenring ca. 1 ct,
Vyvolávací cena:

EUR 1.100,-

 Gold 580, RW 59, österr. Amtspunze 1872-1922, 5,4 g, 

Čís. Položky 396-270164/0001

Brillantdamenring zus. ca. 0,60 ct
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Gold 585, RW 53, 6,1 g, øG6

Čís. Položky 196-015723/0001

Brillantsolitärohrschrauben zus. 0,50
ct
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Weißgold 585, 2,6 g
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Čís. Položky 196-015727/0001

Brillantsolitärohrschrauben zus. ca.
0,50 ct
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Gold 585, 2,1 g

Čís. Položky 196-015731/0001

Amethystohrgehänge
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Altgold Nr.2 (ca. 545 fein), Mitte 19. Jhdt., Oberteile aus späterer Zeit (2. Hälfte 19. Jhdt.) mit je einem Granat, 5,5 g, Zinnreparaturstellen

Čís. Položky 396-269487/0005

Türkis- Onyxohrringe
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 Gold ca. 580, feingoldfärbig, um 1870, 5,8 g, ein Ohrring rückseitig mit ReparaturstelleøG5

Čís. Položky 396-269526/0002

Korallenohrgehänge
Vyvolávací cena:

EUR 40,-

 Silber 925, vergoldet, 10,4 g, øS2
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Čís. Položky 396-269598/0002

Brillantohrringe zus. ca. 0,20 ct,
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Gold, Weißgold 585, 8,2 g, øG8

Čís. Položky 396-269676/0005

Diamantrautenohrringe zus. ca. 0,40
ct
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Gold 580, österr. Amtspunze 1872-1922, 2,5 g, ein Patentteil aus späterer Zeit, Steine mit OberflächenmerkmalenøG2

Čís. Položky 396-269688/0001

Brillantohrgehänge zus. ca. 0,70 ct
Vyvolávací cena:

EUR 480,-

 Gold und Weißgold 585, 5,8 g, Steine tlw. mit OberflächenmerkmalenøG6

Čís. Položky 396-269731/0003

Türkisohrringe
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Gold 580, 1 Halbperle, 1 Imitationsperle, österr. Amtspunze 1872-1922, 21,1 gøG2
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Čís. Položky 396-269914/0001

Mabeperlenohrclips
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Gold 585, Brillant, Onyx, Rubin Perlmutt, 14,7 g, øG7

Čís. Položky 396-270039/0013

Altschliffbrillant-, -diamant ohrringe
zus. 1,12 ct
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Gold 580, Silberfassungen, österr. Amtspunze 1872-1922, 5,4 g, Steine tlw. mit OberflächenmerkmalenøG2

Čís. Položky 396-270380/0001

Korallenohrringe
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Gold 580, österr. Amtspunze 1872-1922, 4,4 g, 

Čís. Položky 396-267968/0004

Halskette
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Gold 580, Länge ca. 45 cm, Springringschließe, österr. Einfuhrpunze 1872-1902, 6,2 g øG6
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Čís. Položky 396-268596/0001

Königshalskette
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Silber 925, Länge ca. 62 cm, 106,2 g, øS106

Čís. Položky 396-269598/0001

Brillantcollier 0,15 ct
Vyvolávací cena:

EUR 1.400,-

 Gold, Weißgold 585, Länge ca. 45 cm, Bajonettschließe, 27,1 g, øG27

Čís. Položky 396-269628/0013

Collier "Lapponia"
Vyvolávací cena:

EUR 1.800,-

 Gold 585, Länge ca. 39 cm, Steckschließe Sicherheitsverschluss, 36,2 g, øG36
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Čís. Položky 396-269628/0014

Achtkantdiamantcollier "Lapponia"
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Gold 750, Länge ca. 41 cm, 4,7 gøG5

Čís. Položky 396-269676/0007

Finnisches Rauchquarzcollier
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Gold 585, Länge ca. 45 cm, Amtspunzierung: Helsinki 1964, nicht originale Springringschließe aus Gold 750, 7,4 gøG6

Čís. Položky 396-269773/0001

Brillantomegacollier
Vyvolávací cena:

EUR 3.000,-

 Gold, Weißgold 750, Steckschließe Sicherheitsverschluss, Durchmesser ca. 13,5 cm, 48,8 g, øG49
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Čís. Položky 396-269803/0001

Brillantcollier "Kunst in Karat"
Vyvolávací cena:

EUR 2.800,-

 Gold, Weißgold 585, Handarbeit Brillant ca. 0,20 ct, Länge ca.45,5 cm, Bajonettschließe, 54,5 g, øG54

Čís. Položky 396-270004/0006

Granatcollier
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Solber 800, tlw. vergoldet, Kulturperlen, Länge ca. 45 cm, Steckschließe, Sicherheitsbügel, 41,6 gøS40

Čís. Položky 196-015741/0001

Bettelarmkette
Vyvolávací cena:

EUR 50,-

 Silber, Länge ca. 19 cm, 20 Anhänger, tlw. emailliert, 21,9 g
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Čís. Položky 396-270004/0005

Granatarmkette
Vyvolávací cena:

EUR 50,-

 Silber 800, tlw. vergoldet, Kulturperlen, Länge ca. 19,5 cm, Steckschließe, Sicherheitskettchen, 26,5 gøS25

Čís. Položky 396-270205/0001

Porzellanarmkette
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Silber 835, Steckschließe, Länge ca. 18 cm, 47,1 g, øS12

Čís. Položky 196-015730/0012

Medaillon in Buchform, für 4 Bilder
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, tlw. vergoldet, Deckel mit schwarzer Emailaufschrift "ALBUM", Ziergravur, um 1900, an ca. 62 cm langer Halskette aus Silber 900,
36,1 g
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Čís. Položky 196-015736/0001

Bettelarmkette und -halskette
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silber, insgesamt 22 Anhänger tlw. emailliert, großteils um 1900, Längen ca. 18,5 und 39 cm, 67,9 g

Čís. Položky 196-015746/0001

TIFFANY & Co.- Anhänger "727 Fifth
Avenue New York"
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Silber 925, an ca. 40 cm langer Halskette, 9,1 g, Etui
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Čís. Položky 396-269167/0001

Mabeperlen-Brillantanhänger
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Gold 585, 4,8 g, øG2

Čís. Položky 396-269624/0002

Französischer Jugendstilanhänger,
4-tlg.
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Silber 800, bestehend aus: 1 Spiegel (aufschiebbar), 1 Flacon, 1 Taschenmesser und 1 Bleistifthalter, floraler Reliefdekor, 43,8 gøS20

Čís. Položky 396-269628/0015

Kulturperlenanhänger "Lapponia"
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Gold 585, an ca. 41 cm Länger Halskette, 4,7 g, øG5
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Čís. Položky 396-269628/0018

Wassermelonenturmalin-
Brillantanhänger
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Gold 585, Brillanten zus. ca. 0,20 ct, aufklppbares Collant, 11,7 g, øG6

Čís. Položky 396-269651/0002

Münzanhänger "Hl. Hubertus"
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Silber, Reversseite mehrfarbig emailliert, Umarbeitung eines Talers, Bayern "Maximilian I. Joseph", 26,4 g, Email etwas verkratzt
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Čís. Položky 396-269677/0003

Nephrit-Kreuzanhänger
Vyvolávací cena:

EUR 320,-

 Goldmontierung 750 fein, Brillant und Diamantrauten zus. ca. 0,15 ct, Halbperlen, 9 gøG5

Čís. Položky 396-269731/0001

Großer
BiedermeierMedaillenanhänger
"Madonna mit Kind und
Johannesknaben"
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Silber, tlw. vergoldet, tlw. Filigranarbeit, bezeichnet L. Heuberger (Leopold Heuberger, Wien 1786-1839), 49,3 g, DruckstellenøS49

Čís. Položky 396-269775/0020

Brillantherzanhänger zus. 0,86 ct
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Weißgold 585, 3,9 gøG4
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Čís. Položky 396-269823/0001

Anhänger "Erlegte Gams"
Vyvolávací cena:

EUR 30,-

 Silber 750, österr. Amtspunze 1872-1922, 11,2 gøS11

Čís. Položky 396-270290/0003

Smaragdanhänger
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Gold 585, Diamantrauten tlw. in Silberfassungen, 3,2 g, Steine mit OberflächenmerkmalenøG3

Čís. Položky 396-260922/0001

Kulturperlenhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Durchmesser: 9,1-9,6 mm, Länge ca. 86 cm, 95,4 g, 
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Čís. Položky 396-267295/0009

Bernsteinhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Länge ca. 57 cm, verlaufend, Mittelstein ca. 23 x 17 mm, 38,7 g, Oberflächenmerkmale, Verschlussteil fehlt

Čís. Položky 396-269354/0006

Kulturperlenhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Weißgoldschließe 585, Länge ca. 86 cm, Durchmesser: 6,5-6,9 mm, 49,8 g, øG2

Čís. Položky 396-269676/0006

Kulturperlenhalskette, 2-reihig
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Länge ca. 42 cm, Dm. ca. 7,5 mm, Schließe aus Weißgold 750, Rubine, 61 g Kette sollte vor dem Tragen neu geknüpft werdenøG2
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Čís. Položky 396-269775/0018

Kulturperlenhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Länge ca. 46 cm, Dm. ca. 7 mm, Steckschließe aus Gold 585, Sicherheitsbügel, 33,2 gøG2

Čís. Položky 396-270022/0001

Bernsteinhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Länge ca. 56 cm, 40,6 g, 

Čís. Položky 396-270039/0005

Süßwasserkulturperlenarmband
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 6-reihig, Länge ca. 20 cm, Steckschließe aus Gold und Weißgold 750, 16,2 gøG4
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Čís. Položky 396-270039/0006

Süßwasserkulturperlencollier
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 7-reihig, Länge ca. 45 cm, Steckschließe aus Gold und Weißgold 750, 49,4 gøG4

Čís. Položky 396-270039/0007

Bernsteinhalskette
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Länge ca. 46 cm, verlaufend, Schraubverschluss, 18,5 g, Steine tlw. mit Oberflächenmerkmalen

Čís. Položky 196-015579/0001

Brillant- Diamantbrosche bzw.
Anhänger
Vyvolávací cena:

EUR 1.800,-

Platin 950 mit Weißgold 750 und 585 kombiniert, Brillanten zus. ca. 3,50 ct, Diamanten im Navetteschliff zus. ca. 1,50 ct, Diamanten im
Baguetteschliff zus. ca. 0,15 ct, Diamanten im Tropfenschliff zus. ca. 0,25 ct, 16,6 g,
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Čís. Položky 196-015730/0011

Brillant-Stabbrosche ca. 0,20 ct
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Gold 585, tlw. rhodiniert, 3,1 g

Čís. Položky 396-268652/0001

Diamantbrosche
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Gold 585, Platin, Altschliffdiamanten, Diamantrauten zus. ca. 0,45 ct, 5,4 g, øG5

Čís. Položky 396-269677/0002

Saphirbrosche
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Weißgold 750, Brillanten, Diamanten im Baguetteschliff und Achtkantdiamanten zus. ca. 0,60 ct, 7,6 gøG7

Čís. Položky 396-269731/0002

Altschliffdiamantbrosche zus. ca. 1,70
ct
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Gold 585 und Silber, österr. Amtspunze 1922-1925, 5,3 g, ein Stein fehlt, Steine tlw. mit OberflächenmerkmalenøG2
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Čís. Položky 396-269732/0001

Korallen-Nephritbrosche
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 Gold 585, 12,7 g, øG7

Čís. Položky 396-270039/0004

Muschelcameebrosche "Damenbüste"
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Goldeinfassung 585, 15,6 gøG6

Čís. Položky 396-270067/0002

Altschliffdiamantanstecknadel 0,35
ct,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Gold 580, österr. Amtspunze 1872-1922, 2,6 g, 
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Čís. Položky 396-270110/0004

Muschelcameebrosche "Damenbüste"
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Gold 585, Kulturperlen, Diamanten, 11 gøG4

Čís. Položky 396-269442/0001

Ring "Pferdekopf und Hufnagel"
Vyvolávací cena:

EUR 30,-

 Silber 800, RW 62, 10,6 g, øS11

Čís. Položky 396-270320/0001

Brillantring ca. 0,90 ct,
Vyvolávací cena:

EUR 2.400,-

 Gold 585, RW 58, 10,4 g, øG10
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Čís. Položky 196-015741/0002

1 Uhrkette, 1 Trachtenkette 2-reihig
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Silber, Längen ca. 28 und 19 cm, Anhänger "Pferd" mit österr. Amtspunze 1872-1922, Anhänger "Kümmerer", 118,1 g

Čís. Položky 396-269354/0007

Manschetten "St. Hubertus"
Vyvolávací cena:

EUR 40,-

 Silber 925, 13 g, øS13
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Čís. Položky 396-269574/0002

Uhrkette (Durchzugskette)
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Golod 580 und Platin ca. 950, Länge ca. 40,5 cm, Karbinerund Springringschließe, österr. Amtspunze 1872-1922, 17,2 gøG12

Čís. Položky 396-269775/0014

Charivarikette
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Silber, 9 Anhänger, u. a. Marderbiss, Zähne, Kümmerer, Pinsel, etc. Länge ca. 32 cm, 116,2 g, Marderbiss beschädigt øS60
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Čís. Položky 396-269462/0001

Collier "Michaela Frey"
Vyvolávací cena:

EUR 60,-

 Metall, vergoldet, Email, Länge ca. 42 cm, 18,1 g, 

Čís. Položky 396-269604/0001

Emailbrosche "Michaela Frey"
Vyvolávací cena:

EUR 40,-

Metall, vergoldet, 19,1 g, 

Čís. Položky 396-269615/0001

Bronze Plakette "Sissi"
Vyvolávací cena:

EUR 40,-

 zur enthüllung des Kaiserin Elisabeth Denkmales Wien 1907 84 g, 
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Čís. Položky 396-269709/0008

Granatbrosche "Fliege"
Vyvolávací cena:

EUR 30,-

 Metall, um 1900, 3,1 g

Čís. Položky 396-270132/0001

Emailarmreif "Michaela Frey"
Vyvolávací cena:

EUR 50,-

Metall, vergoldet, Durchmesser ca. 7 cm, 41,8 g, 

Čís. Položky 396-270402/0004

Granatbrosche
Vyvolávací cena:

EUR 40,-

 Metall, 10,5 g, 
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Čís. Položky 196-015655/0017

LANCO
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Herrenarmbanduhr, Plaque, Ankerwerk mit Weckfunktion, Dm. ca. 34 mm, Nr. 670, an Lederband, 47,7 g, Gebrauchsspuren, Vergoldung tlw.
abgerieben, Zifferblatt etwas fleckig Service wird empfohlen!

Čís. Položky 196-015737/0001

CYPAR
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Herrenarmbanduhr, Metall, Ankerwerk mit Stoppfunktion, 30 Minutenzähler, kleine Sekunde, Dm. ca. 34 mm, Gehäusenr. 11258, an
Fixoflexband, 62,6 g, deutliche Gebrauchsspuren, verkratzt, berieben, Zifferblatt fleckig, Stoppfunktion reparaturbedürftig Service wird
empfohlen!

Čís. Položky 196-015737/0002

OMEGA Semaster DeVille
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Herrenarmbanduhr, Edelstahl, Ref. 165.020, Automatik Ankerwerk, Kaliber: 552, Werknr. 21223088, Zentralsekunde, Dm. ca. 34 mm, an
Zugband, 63,7 g, Gebrauchsspuren, verkratzt, Etui Service wird empfohlen!
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Čís. Položky 196-015737/0003

ZODIAC
Vyvolávací cena:

EUR 600,-

 Herrenarmbanduhr, Gold 750, Ref. 725-401B, Gehäusenr. 571658, Automatik Ankerwerk, Kaliber 72B, Zentralsekunde, Datum, Dm. ca. 34
mm, an originalem Lederband mit plaque Dornschließe, 36,4 g, Etui mit Kartonschuber Service wird empfohlen!

Čís. Položky 196-015754/0001

RADO Hyperchrome
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Ref. 580.0287.3, Armbanduhr, Keramik, Edelstahl, Titanschließe, Gehäusenr. 12533738, Dm. ca. 36 mm, Automatik Ankerwerk, Kaliber ETA
2681, Zentralsekunde, Datum, verglaster Gehäuseboden, 89,2 g, leichte Gebrauchsspuren Service wird empfohlen!

Čís. Položky 396-269733/0001

RADO Diastar
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Armbanduhr, Edelstahl, Keramik, Titanschließe, Ref: 152.0347.3, Gehäusenr. 06648965, Quartzwerk, Zentralsekunde, Datum, Gehäusebreite
ca. 28 mm, 86 g, leichte Gebrauchsspuren, Ersatzglieder liegen bei, Bedienungsaleitung Service wird empfohlen!
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Čís. Položky 396-269753/0001

Herrentaschenuhr
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Gold 580, Ankerwerk, Emailzifferblatt, österr. Einfuhrpunze 1872-1902, Innendeckel mit Widmung: Graf Stefan PALLFY zur Erinnerung des
25. jähr. Dienstjubiläum, Innendeckel und Bügel aus Metall, 80 g, deutliche Gebrauchsspuren, berieben, Druckstellen, Etui Service wird
empfohlenøG10

Čís. Položky 396-269767/0001

DOXA
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Herrenarmbanduhr, Metall, Gehäusenr. 4556849, Ankerwerk Kaliber: 12"Cal.1, kleine Sekunde, Dm. ca. 33 mm, 28,5 g, Aufzugskrone
deutlich berieben, Gebrauchsspuren, Zifferblatt etwas fleckig, Etui Service wird empfohlen!
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Čís. Položky 396-269912/0009

CARTIER Tank
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Damenarmbanduhr, Silber 925, vergoldet, Formgehäuse ca. 28 x 21 mm, Nr. 3119925, Ankerwerk, Kaliber: 78-1 (ETA 2512-1), an
Lederband, 21,8 g, deutliche Gebrauchsspure, berieben, verkratzt und bestossen, Glas verkratzt und ausgeschartet Service wird empfohlen!
S6

Čís. Položky 396-269923/0001

OMEGA Constellation
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Herrenarmbanduhr, Edelstahl, einschaliges Gehäuse, Automatik Ankerwerk, Zentralsekunde, Datum, Gehäusebreite ca. 34 mm, 99,5 g,
Gebrauchsspuren, verkratzt und bestossen, Zifferblatt fleckig Service wird empfohlen!
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Čís. Položky 396-269924/0001

OMEGA Constellation
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Herrenarmbanduhr, Plaque, einschaliges Gehäuse, Automatik Ankerwerk, Zentralsekunde, Datum, Gehäusebreite ca. 34 mm, 96,8 g,
deutliche Gebrauchsspuren, verkratzt, bestossen und abgerieben Service wird empfohlen!

Čís. Položky 396-269942/0001

LONGINES Hydro Conquest
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Herrenarmbanduhr, Edelstahl, Ref. L3.642.4, Dm. ca. 41 mm, Automatik Ankerwerk, Kaliber: L888.2 (Basis Eta A31. L01), Zentralsekunde,
Datum, Gehäusenr. 45259752, 172,1 g, Gebruachsspuren, verkratzt, Etui Service wird empfohlen!
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Čís. Položky 396-269974/0001

TISSOT
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Herrenarmbanduhr, Gold 585, Ankerwerk Kaliber: 27, Werknummer: 1204472, schwarzes Zifferblatt mit kleiner Sekunde, Dm. ca. 34 mm, an
Lederband, 29,8 g, Zifferblatt fleckig und angelaufen, Leuchtmasse tlw. ausgebrochen Werk überholungsbedürftig!øG6

Čís. Položky 396-269974/0002

ETERNA
Vyvolávací cena:

EUR 500,-

 Herrenarmbanduhr, Gold 585, Ref. 645T, Ankerwerk Kaliber: 2804, Zentralsekunde, Datum, Dm. ca. 34 mm, an Lederband, 33,3 g Service
wird empfohlen!øG10

Čís. Položky 396-269974/0003

ROYCE
Vyvolávací cena:

EUR 550,-

 Herrenarmbanduhr, Gold 750, Ankerwerk Kaliber: Venus 240, Zentralsekunde, Dm. ca.34 mm, Gehäusenr. 1196, an Lederband, 28,8 g,
Aufzugskrone abgerieben Service wird empfohlen!øG8
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Čís. Položky 396-269974/0004

ZENITH 28800
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Herrenarmbanduhr, Gold 750, Ankerwerk Kaliber: 2572C, Zentralsekunde, Datum, Gehäusenummer: 30 0010 365, Dm. ca 34 mm, an
Lederband, 35,6 g, Glas verkratzt Service wird empfohlen!øG10

Čís. Položky 396-270230/0001

ROLEX Oyster Perpetual DayDate,
Referenz 18038
Vyvolávací cena:

EUR 6.000,-

 Herrenarmbanduhr, Gold 750, Gehäusenr. 8085598, Dm. ca. 36 mm, Automatik Ankerwerk, Kaliber: 3055, Werknr. 1067320,
Zentralsekunde, Datum, Wochentag, 131,3 g, deutliche Gebrauchsspuren, Bandansätze nahezu durchgescheuert, Glas ausgeschartet, Etui,
Grantierschein von 12/1989 Service wird empfohlen!øG100
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Čís. Položky 396-270351/0002

Jean Richard
Vyvolávací cena:

EUR 50,-

 Herrenarmbanduhr, Plaque, Dm. ca. 34 mm, Automatik Ankerwerk, Kaliber, Felsa 1560, Zentralsekunde, 33,7 g, deutliche Gebrauchsspuren,
verkratzt, abgerieben und bestossen, ohne Band Service wird empfohlen!

Čís. Položky 396-270387/0001

LONGINES Admiral
Vyvolávací cena:

EUR 950,-

 Herrenarmbanduhr, Gold 750, einschaliges Gehäuse, Dm. ca. 35 mm, Ankerwerk, Zentralsekunde, Datum, Wochentag, 44,9 g,
Gebrauchsspuren, verkratzt, bestossen, ohne Band Service wird empfohlen!øG15

Čís. Položky 396-269574/0001

IWC Schaffhausen
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Herrentaschenuhr, Gold 580, Ankerwerk mit Feinregulierung und 3 geschraubten Chatons, Werknr. 529915, Emailzifferblatt, Gehäusenr.
550880, österr. Einfuhrpunze 1902-1922, 83,5 g, Gebrauchsspuren, Gehäuse etwas berieben und verkratzt Service wird empfohlen!øG20
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Čís. Položky 396-269676/0008

IWC Schaffhausen
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Herrentaschenuhr, Gold 585, Brückenankerwerk Kaliber C 97, Nummer: 961136, Gehäusenr. 1013904, österr. Einfuhrpunze 1925-1965,
65,3 gøG15

Čís. Položky 396-270186/0001

IWC Schaffhausen
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Taschenuhrwerk, Ankerwerk mit Schwanenhalsfeinregulierung und 4 geschraubten Chatons, Dm. ca. 42 mm, Nr. 302369, Emailzifferblatt,
um 1905, 61,2 g, Email bei der 6 ausgeschartet Service wird empfohlen!

Čís. Položky 196-015378/0004

Gerhard Gepp*
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Preßbaum bei Wien 1940 geb. 2 Radierungen in Farbe, "Sternzeichen Waage und Wassermann", Plattengröße ca. 18,5 x 16 cm, Blattgröße
ca. 25 x 21 cm, Bleistiftsignatur, bezeichnet E. A. 1/30 bzw. 2/30, eine Blattrückseite etwas eingerissen

https://www.dorotheum.com/cz/oa/107853/ Strana 40 z 67



Čís. Položky 196-015457/0003

Josef Bramer*
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Wien 1948 geb. "Selbstportrait", Radierung, Plattengröße ca. 19,5 x 30 cm, signiert, numerierten 99/175, Blattrand mit Druckstellen

Čís. Položky 196-015615/0020

Oskar Kokoschka*
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Pöchlarn 1886-1980 Villeneuve "Specht", Signaturtempel: O Kokoschka 72, Lithographie in farbe, Wasserzeichen Arches France, Blattgröße
ca. 66 x 48 cm
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Čís. Položky 196-015615/0039

Oskar Kokoschka*
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Pöchlarn 1886-1980 Villeneuve "Specht", Signaturstempel O Kokoschka 72, Lithographie in Farbe, Wasserzeichen Arches France,
Blattgröße 64 x 48 cm

Čís. Položky 196-015615/0040

Oskar Kokoschka*
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Pöchlarn 1886-1980 Villeneuve "Kapuzinergruft, aus dem Zyklus: Comenius, 1976", Lithographie, Blattgröße ca. 50 x 65 cm, in der Platte
signiert, datiert und betitelt, mit Bleistift nummerierten Bildstempel links unten "grafikwerkstatt meißener edition hamburg"

Čís. Položky 196-015615/0043

Ludwig Heinrich Jungnickel*
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Wunsiedel 1881-1965 Wien "Tierfabeln des klassischen Altertums", 6 Lithographien in Farbe, Darstellungsgrößen ca. 13 x 10 cm,
Stempelsignaturen, in zwei Rahmen mit Passepartout, verglast
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Čís. Položky 196-015728/0001

Maler Ende 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 "Pferdeportrait", Öl auf Leinwand, ca. 40 x 30 cm, rechts unten signiert und datiert: Bernhardt 90, gerahmt, Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015728/0002

Maler Ende 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 "Pferd", Öl auf Hartfaserplatte, ca. 30 x 40 cm, links unten undeutlich signiert, gerahmt, Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015728/0003

Maler Ende 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 "Pferd (Schimmel)", Öl auf Hartfaserplatte, ca. 30 x 40 cm, links unten undeutlich signiert, gerahmt, Rahmen beschädigt
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Čís. Položky 196-015728/0004

Maler Ende 20. Jahrhundert
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 "Pferd im Stall (Acatenango), Öl auf Leinwand, ca. 50 x 60 cm, rechts unten signiert: Bernhardt, gerahmt, Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015729/0001

Maler 1. Hälfte 20. Jhdt.
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 "Ramsau", Öl auf Leinwand, ca. 60 x 80 cm, rechts unten undeutlich signiert, gerahmt, Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015735/0004

Josef Bramer*
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Wien 1948 geb. "Farbenwahl", Farboffsetdruck, Darstellungsgröße ca. 38 x 38 cm, Blattgröße ca. 50 x 50 cm, signiert, mit E. d. A.
bezeichnet, eigenhändige Widmung, Rückseite mit Foto, verglast, gerahmt
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Čís. Položky 196-015738/0001

Alexander Pock
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Znaim 1871-1950 Wien "Dragonereinheit", Öl auf Karton, ca. 41 x 31 cm, Rückseite mit Nachlassstempel, gerahmt, etwas verkratzt,
Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015739/0006

Anton Stummer*
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Stein a. d. Donau 1930 geb. "Weinviertler Landschaft", Öl auf Hartfaserplatte, ca. 23 x 42 cm, rechts unten signiert und datiert: A. Stummer
72, gerahmt, Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015743/0001

Hans Andreas*
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Fürstenfeld 1947 geb. "Prag im Herbst", Öl auf Leinwand, ca. 70 x 80 cm, rechts unten signiert und datiert, Andreas 86, rückseitig betitelt,
signiert und datiert, gerahmt
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Čís. Položky 196-015743/0002

Lore Heuermann*
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Münster 1937 geb. "Kreisläufer-Kreislauf", Federzeichnung auf Papier (Arches, France), Blattgröße ca. 77 x 57 cm, signiert, datiert 1999,
betitelt

Čís. Položky 196-015747/0001

Richard Teschner
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Karlsbad 1870-1948 Wien 2 Radierungen, "Ohne Titel", Plattengrößen ca. 34 x 27 und 32 x 24 cm, bleistiftsigniert, verglast, gerahmt,
Blätter wohl beschnitten, stockfleckig und gebräunt, verglast, gerahmt, Rahmen beschädigt
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Čís. Položky 196-015749/0001

Emy Hudecek*
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Wien 1937-2014 "Schutzengel vor dem Sündenfall" (lt. rückseitiger Bezeichnung), Öl auf Platte, oval, ca. 25 x 21 cm, signiert, gerahmt,
Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015749/0002

Emy Hudecek*
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Wien 1937-2014 "Ohne Titel (Drei weibliche Figuren), Öl auf Hartfaserplatte, ca. 28 x 26 cm, signiert und datiert: Hudecek 99, gerahmt,
etwas verkratzt, Rahmen beschädigt
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Čís. Položky 196-015147/0015

Ernst Huber*
Vyvolávací cena:

EUR 1.100,-

 Wien 1895-1960 "Bauernhäuser bei Athen", , Aquarell, ca. 45,5 x 62,5 cm, rechts unten monogrammiert, rückseitig betitelt, sowie
Inventarnummern, gerahmt, Blattränder etwas eingerissen

Čís. Položky 196-015292/0062

Ernst Huber*
Vyvolávací cena:

EUR 1.100,-

 Wien 1895-1960 "Fischerhaus in Torredembarra", Aquarell, ca. 48 x 65 cm, recchts unten signiert: E. Huber, rückseitig bezeichnet sowie
Inventarnummern, gerahmt, Blatt etwas faltig und an den Rändern etwas eingerissen Provinienz: Nachlass Ernst Huber

Čís. Položky 196-015655/0016

Emmy Woitsch*
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Ried im Innkreis 1894-1981 "Hügellandschaft", Aquarell, ca. 20 x 26 cm, signiert, Passepartout, verglast, gerahmt, Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015714/0001

Siegfried Stoitzner*
Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Wien 1892-1976 Krems "Auf der Burg- Weißenkirchen in der Wachau", Gouache, ca. 23 x 28 cm, links unten signiert, verglast, gerahmt,
Rahmen beschädigt
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Čís. Položky 196-015739/0004

Gustav Steinschorn*
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 1895-1965 (Mitglied im Wachauer Künstlerbund) "Landschaft", Aquarell, ca. 30 x 20 cm, signiert, datiert 1948, Passepartout, verglast,
gerahmt, Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015739/0005

Traude Dressler*
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 1922-2003 (Mitglied im Wachauer Künstlerbund) "St. Theresa, Sardinien", Mischtechnik auf Papier, ca. 29 x 53 cm, auf Platte kaschiert,
signiert: T. Dressler, rückseitig betitelt, gerahmt, Rahmen beschädigt
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Čís. Položky 196-015739/0007

Siegfried Stoitzner*
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 Wien 1892-1976 Krems "Madonna in der Klosterkirche zu Schönbach", Aquarell, ca. 50 x 20 cm, signiert, Passepartout, verglast, gerahmt,
Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015748/0001

Rudolf Pichler
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Linz 1874-1950 Wien 2 Aquarelle, "Schönbrunn", ca. 16 x 20 cm, signiert, Passepartout, verglast, gerahmt, Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015745/0001

Russische Ikone "Madonna mit Kind"
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Tempera auf Holz, ca. 38 x 32 cm, 19. Jahrhundert, deutliche Altersspuren, beschädigt
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Čís. Položky 196-015615/0041

Robert Kasimir*
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Wien 1914-2002 Wien, "Burg Kreuzenstein-Österreich", Radierung, handsigniert: Raoul Kasimir, Plattengröße ca. 45 x 40,5 cm, Blattgröße
ca.53 x 52,8 cm, im Werksverzeichnis angeführt: WVZ RK38

Čís. Položky 196-015615/0042

Robert Kasimir*
Vyvolávací cena:

EUR 140,-

 Wien 1914-2002 Wien, "Baden-Dreifaltigkeitssäule", Radierung, handsigniert: Raoul Kasimir, in der Platte bezeichnet und datiert: Baden
22. Sept. 1978, Plattengröße ca. 35 x 47 cm, Blattgröße ca. 48 x 63,5 cm, unter einem Passepartout (Größe ca. 57 x 74 cm), im
Werksverzeichnis angeführt: XVZ RL251

Čís. Položky 196-015655/0018

Josef Schneeweiß*
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Pingau/Friedberg 1913-1990 Graz "Grazer Altstadt", Mappe mit 10 Radierungen, Blattgrößen ca. 42 x 32 cm, numerierten 9/30, signiert,
datiert 1977, etwas gebräunt und stockfleckig
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Čís. Položky 196-015735/0001

Luigi Kasimir*
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Pettau 1881-1962 Wien "Stift Lilienfeld", Radierung in Farbe, Plattengröße ca. 44 x 58 cm, Nachlasssignatur, verglast, gerahmt, Rahmen
beschädigt

Čís. Položky 196-015735/0002

Luigi Kasimir*
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Pettau 1881-1962 Wien "Wien, Kärntnerstraße", Radierung in Farbe, Plattengröße ca. 53 x 40 cm, Nachlasssignatur, Passepartout, verglast,
gerahmt, Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015735/0003

Karl Korab*
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Falkenstein 1937 geb. "Häuser", Radierung, Plattengröße ca. 22,5 x 29,5 cm, signiert, datiert 82, numerierten 8/90, verglast, gerahmt,
Rahmen beschädigt
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Čís. Položky 196-015739/0003

Ernst Strobl
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Wien 1879-1927 "Dürnstein, Schlossaufgang", Radierung, Plattengröße ca. 29 x 19 cm, signiert, verglast, gerahmt, Rahmen beschädigt

Čís. Položky 196-015742/0001

JAEGER LeCOULTRE Atmos
Vyvolávací cena:

EUR 800,-

 Tischur, 5-seitig verglastes Messinggehäuse, Höhe ca. 22 cm, Ankerwerk, Aufzug durch Nutzung von Temperaturunterschieden, Kaliber:
526-5, Nr. 203241, Torsionspendel, Alters- und Gebrauchsspuren, Bedienungsanleitung Service wird empfohlen!
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Čís. Položky 196-015655/0015

Jugendstilvase
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Keramik, Ernst Wahliss, Turn/ Wien, grün-grauer Scherben, Email- und Goldbemalung "Kronblumen und Korn", Höhe ca. 21 cm, Unterseite
mit roter Marke sowie Nummer: 9113, etwas berieben

Čís. Položky 196-015732/0001

Jugendstilspiegel
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 floraler Zinnrahmen mit "liegendem Mädchen", geschliffenes Glas, auf Holzplatte moniert, Außenmaße ca. 52 x 30 cm, um 1900, Standbein
fehlt, Altersspuren, Bruchstellen, fleckig

Čís. Položky 196-015733/0001

Linzer "Goldhaube"
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 bestickt mit Goldfäden und Pailletten, schwarze Spitzenschleife, 20. Jhdt.
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Čís. Položky 396-269375/0005

Wallfahrtsanhänger, Salzburg
Signum der Michaelisbruderschaft
Vyvolávací cena:

EUR 30,-

 Silber, 18. Jhdt., 6,6 g, berieben

Čís. Položky 396-269409/0006

Nadelstecker
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Silber 925, 90,4 g, øS85

Čís. Položky 396-269330/0010

Silberfigur "Storch mit Baby"
Vyvolávací cena:

EUR 50,-

 Silber 835, Höhe ca. 5,5 cm, 48,5 gøS49
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Čís. Položky 396-269330/0011

Silberfigur "Hoch zu Ross"
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Silber 835, Höhe ca. 5,5 cm, 71,1 gøS71

Čís. Položky 396-269330/0012

Silberfigurengruppe "Holzfuhrwerk"
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Silber 835, Länge ca. 10,5 cm, tlw. beweglich montiert, 74,7 gøS75

Čís. Položky 396-269330/0013

Silber-Miniaturzugbrücke
Vyvolávací cena:

EUR 40,-

 Silber 835, beweglich montiert, Länge ca. 5,8 cm, 40 gøS40
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Čís. Položky 396-269330/0014

Silberner Miniaturthron "Stone of
Scone"
Vyvolávací cena:

EUR 70,-

 Silber 925, Höhe ca. 6,5 cm, englisches Beschauzeichen: Birmingham 1901, 32,1 gøS32

Čís. Položky 396-269753/0002

Wiener Aschenbecher
Vyvolávací cena:

EUR 50,-

 Silber 13-lötig, Meistermarke: MAYER, wiener Radlpunze von 1862, 46,6 g, stark angelaufen øS47

Čís. Položky 396-269836/0001

Wiener Silberschale
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Silber 800, oval, gewellter Rand, 4-fach gegratet, Herstellermarke der Firma STURM, ca. 27 x 21 cm, 338,6 g, angelaufen, verkratzt, Rand
etwas verdelltøS339
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Čís. Položky 396-269836/0002

Englische Silberschale
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 Silber 925, rechteckig, gerundete Ecken, geschweifter Rand, tlw. durchbrochen gearbeitet, Reliefdekor u. a. mit Akanthusblattmotiven, ca.
30 x 23,5 cm, Beschauzeichen: Birmingham 1898, 438,9 g, etwas verkratzt und angelaufenøS439

Čís. Položky 196-015638/0002

Weinkännchen im Stile der Antike
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze, Henkel in Form eines Seepferdchens, godronierte Wandung, Höhe ca. 23 cm, Fußteil unten offen

Čís. Položky 196-015728/0005

Figurengruppe "Rossebändiger"
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Metallguss, bronzefarben patiniert, auf Holzplatte montiert, Höhe ca. 28 cm

https://www.dorotheum.com/cz/oa/107853/ Strana 58 z 67



Čís. Položky 196-015268/0001

WILHELMSBURGER-KERAMIK,
5-tlg. Schüsselsatz
Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 glasiert, floraler grüner Dekor, 12-eckige Form, Dm. von ca. 23 bis 10 cm, Unterseiten gemarkt, tlw. deutliche Gebrauchsspuren, verkratzt,
krakeliert, Böden tlw. verfärbt

Čís. Položky 196-015739/0001

2 Keramikschalen, GOLLHAMMER,
Vöcklabruck
Vyvolávací cena:

EUR 90,-

 Keramik, Laufglasur, plastischer Traubendekor, Dm. ca. 25 und 22 cm, Bodenmarken

Čís. Položky 196-015739/0002

Keramikschale "Eisbär"
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Glasur tlw. in Marmoroptik, Dm. ca. 23 cm

Čís. Položky 396-269807/0003

Taler "Ferdinand I.", 1838(A)
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Silber, 28,1 g, verkratzt und etwas berieben
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Čís. Položky 396-269837/0004

Taler, Franz I., 1823(G) Nagybanya
Vyvolávací cena:

EUR 50,-

 Silber, 27,9 g, berieben, verkratzt

Čís. Položky 396-269946/0001 o

Goldmünze 10 Kronen, Österreich
1911
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Gold 900, 3,38 g, Kratzer

Čís. Položky 396-269946/0002 o

Goldmünze 10 Kronen, Österreich
1909 (St. Schwarz)
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Gold 900, 3,38 g, Kratzer
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Čís. Položky 396-269946/0003 o

Goldmünze 10 Kronen, Österreich
1905
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Gold 900, 3,38 g, Kratzer

Čís. Položky 396-269946/0004 o

Goldmünze 10 Kronen, Österreich
1908 (Regierungsjubiläum)
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Gold 900, 3,38 g, Kratzer

Čís. Položky 396-269946/0005 o

Goldmünze 10 Kronen, Österreich
1896
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Gold 900, 3,38 g, Kratzer
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Čís. Položky 396-269946/0006 o

Goldmünze 10 Kronen, Österreich
1909
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Gold 900, 3,38 g, Kratzer

Čís. Položky 396-269946/0007 o

Goldmünze 10 Korona, Ungarn 1892
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Gold 900, 3,38 g, Kratzer

Čís. Položky 396-269946/0008 o

Goldmünze 10 Korona, Ungarn 1904
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Gold 900, 3,38 g, Kratzer
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Čís. Položky 396-269946/0009 o

Goldmünze 20 Kronen, Österreich
1892
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Gold 900, 6,77 g, Kratzer, Randschlag

Čís. Položky 396-269946/0010 o

Goldmünze 20 Kronen, Österreich
1904
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Gold 900, 6,77 g, Kratzer

Čís. Položky 396-269946/0011 o

Goldmünze 20 Kronen, Österreich
1897
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Gold 900, 6,77 g, Kratzer
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Čís. Položky 396-269946/0012 o

Goldmünze 20 Kronen, Österreich
1894
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Gold 900, 6,77 g, Kratzer

Čís. Položky 396-269946/0013 o

Goldmünze 20 Kronen, Österreich
1895
Vyvolávací cena:

EUR 380,-

 Gold 900, 6,77 g, Kratzer

Čís. Položky 396-270019/0001 o

Goldmünze 10 Kronen, Österreich
1897
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Gold 900, 1897, 3,38 g, Kratzer
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Čís. Položky 396-270019/0002

4 Silbermünzen a 5 Mark, Deutsches
Reich
Vyvolávací cena:

EUR 80,-

 Bayern 1893(D) und 1902(D), Sachsen 1875(E), Württemberg 1903(F), 110,3 g, Kratzer, Randschläge, berieben

Čís. Položky 396-270126/0001 o

Goldmünze 10 Korona, Ungarn 1911
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Gold 900, 3,38 g, etwas verkratzt

Čís. Položky 396-270126/0002

Silbermünze "Doppelgulden",
Österreich 1878
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Silber, 24,5 g, berieben, verkratzt, Randschläge
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Čís. Položky 396-270127/0001 o

Goldmünze 10 Kronen 1897
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Gold 900, 3,3 g, 

Čís. Položky 396-270383/0001

13 Silbermünzen, Altösterreich
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 u. a. 1 Halbtaler 1815(A), 177,1 g, unterschiedliche Erhaltung

Čís. Položky 396-269651/0001

Auszeichnungskonvolut 1. WK. und
Zwischenkriegszeit
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 u. a. Bronzene MVM- Kaiser Franz Josef und Kaiser Karl, 255 g, unterschiedliche Erhaltung
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Čís. Položky 396-269735/0001

3 Stück Patroitika 1. WK.
Vyvolávací cena:

EUR 30,-

 2 Ringe, Silber, Email, 1 Büchlein (Anhänger) "An meine Völker", Email verkratzt und ausgeschartet

Čís. Položky 196-015457/0001

Gottfried Kumpf*
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Annaberg/Salzburg 1930-2022 Wien Buch, Kunstverlag Wolfrum, beigebunde Lithographie in Farbe, Buchformat ca. 21,5x 30 cm, unterer
Buchdeckel geknickt
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